
Gebührenordnung für den Friedhof Salzhausen 2024 

Grabform   Gebühr  Bemerkungen 
 

Sargbestattungen (Ruhezeit 25 Jahre) 

Wahlgrab Je Grab einmalig  375,00 15,00/Jahr 

Bei Umwandlung in Rasenlage    36,00/Jahr 

Für Kinder Je Grab einmalig    

Rasen(wahl)grab Je Grab einmalig  1275,00 51/Jahr 

Für Kinder Je Grab einmalig    

Rasen(wahl)grab mit 
Pflanzfläche 

Je Grab einmalig  1275,00 51/Jahr 

 

Urnenbestattungen (Ruhezeit 25 Jahre) 

Urnenwahlgrab – bis zu 2 Urnen Je Grab einmalig  550,00  

Urnenreihengrab in Rasenlage Je Grab einmalig  825,00  

Urnengarten Je Grab einmalig  825,00  

     
 

Reservierungen 

Reservierung oder Verlängerung  Je Grab/Jahr  1/25  
 

Benutzung von Räumen 

Abschiedsraum Je Bestattung  65,00  

Friedhofskapelle Je Bestattung  180,00  

Friedhofskapelle für Abtrag Je Bestattung  65,00  
 

Beisetzungsgebühren 

Sarg (Ausheben und Verfüllen 
des Grabes sowie Abfuhr der 
überschüssigen Erde 

Je Grab einmalig  685,00  

Kindergrab Je Grab einmalig  180,00  

Urne Je Grab einmalig  130,00  
 

Unterhaltung der Friedhofsanlagen  

Friedhofsunterhaltungsgebühr 
(FUG) für Wege, Anlagen, 
Abfallbeseitigung, Wasser,Strom 

Einmalig je 
Bestattung 

 310,00  

 

Verwaltungsgebühren 

Genehmigung von Grabmalen   25,00  

Standsicherheitsüberprüfung Einmalig für Gräber mit 
stehenden Grabsteinen 

50,00  

 

Zusatzarbeiten 

Ausgraben einer Leiche (Umbettung) 
Ausgraben einer Asche  (Umbettung) 
Abräumen einer Grabstätte 

Nach Aufwand  

 


